

Americkí politici spoločne s médiami volajú do boja proti domácim „bielym nacionalistickým teroristom“

Matej Gavlák

21. septembra 2021 **✚ Politika**

„Keď si predstavujete teroristu, čo vidíte? Obraz, ktorý sa v amerických nočných morách skrýva už viac ako jednu generáciu, pripomína páchatel'ov útokov z 11. septembra: islamského džihádistu. Nie je to 21-ročný Mark Lambie-Sipa, americký biely rasista z prosperujúceho predmestia Dallasu. Ale dávno predtým, ako tento mladý muž prišiel do El Pasa v Texase a v miestnom Walmarte zabil najmenej 22 ľudí, bolo jasné, že novou tvárou terorizmu v Amerike sa stal biely nacionalizmus.“

Toto sú úvodné slová z článku v časopisu *TIME* z decembra 2019.¹ Článok v nasledujúcich odstavcoch hovorí, že extrémna pravica je zodpovedná za 73 % všetkých deliktov spájaných s „terorizmom“. FBI pritom využíva iba 20 % svojich protiteroristických kapacít na boj proti „bielemu domácejmu terorizmu“. Článok vymenováva celú škálu prípadov tzv. „domáceho terorizmu“ a pokračuje: *„Na obranu Ameriky pred nebezpečenstvom, ktoré predstavujú islamistické teroristické skupiny, federálna vláda vybudovala globálnu monitorovaciu a spravodajskú sieť, ktorá dokáže zastaviť útoky skôr, ako k nim dôjde... V prípadoch domáceho teroru neexistuje žiadny porovnateľný systém.“*

Časopis *TIME* teda nielenže prirovnáva domácich Američanov k teroristom z al-Káidy, ale dokonca požaduje, aby sa časť sledovacieho aparátu vytvoreného pre dolapenie bin Ládina začala používať proti domácejmu obyvateľstvu. Samozrejme, toto špehovanie sa nemá týkať ultraľavicových delikventov, ako sú tí z Antify, či BLM, ktorí zanechali mestá ako Minneapolis, či Kenosha v ruinách, ale „extrémnej pravice“; preložené do bežného jazyka – špehovať sa má nemalá časť podporovateľov vtedajšieho prezidenta Donalda Trumpa (ktorého volilo viac ako 70 miliónov ľudí). Časopis tiež cituje Davida Hicktona, bývalého právneho zástupcu, ktorý vyhlásil:

„Belošská nadradenosť je dnes väčším ohrozením ako medzinárodný terorizmus... Sme požíraní doslova zvnútra.“ Hickton sa ďalej sťažuje, že aby dostal „bieleho rasistu“ za mreže, musí mu najprv dokázať zločin z nenávisti. *„Dáva to nejaký zmysel?“* pýta sa.



Zdroj: Flickr

George Walker Bush, známy aj ako „Bush mladší“, bývalý prezident USA, ktorý započal dve devastačné vojny v Afganistane a Iraku, v najnovšom prejave pri príležitosti 20. výročia útokov z 11. septembra vyzval na otvorenie ďalšieho frontu. Tentokrát už však nemá na muške islamských teroristov, či diktátora, ale doslova a do písmena vlastné obyvateľstvo. Bush vyhlásil:

„... sme svedkami narastajúceho množstva dôkazov, že nebezpečenstvo pre našu krajinu môže vyplývať nielen spoza hraníc, ale aj z násilia, ktoré bujnie priamo tu. Medzi násilnými extrémistami v zahraničí a násilnými extrémistami doma existuje iba malý kultúrny presah. Ale v pohrdaní pluralizmom, v neúcte k ľudskému životu a v odhodlaní poškodiť národné symboly sú deťmi rovnakého odporného ducha. A je teda našou trvalou povinnosťou čeliť im.“²

Bývalý prezident tu teda už úplne otvorene prirovnáva polovicu svojho národa k islamským teroristom a vyzýva „čeliť im“. Čo to však presne znamená v praxi? Kto ešte je a kto už nie je „domestic terrorist“ – „domáci terorista“? Ešte zarážajúcejší je fakt, že z kontextu je úplne zrejmé, že Bush naráža len na pravicovo zmýšľajúcich Američanov, pričom radikálnych liberálov skrývajúcich sa za červenými šatkami a v rukách držiacich molotovove kokteily si nevšímá. Rod Dreher k tomuto výroku napísal,³ že Bush legitimizuje nasadenie obrovského sledovacieho aparátu na svojich vlastných občanov, ktorí nesúhlasia s vládou. Tento sledovací aparát pritom sám vybudoval na dolapenie teroristov z al-Káidy.

Samozrejme, 43. prezident USA sa za svoje vlastné (zjavne nespravodlivé) vojny nielenže neospravedlnil, ale ich vo svojom prejave vlastne ani nezmienil. Tie však nespomenuli ani drzé americké liberálne médiá, ktoré Bushovmu prejavu hlasno tleskali.

„Národná stratégia pre boj proti domácejmu terorizmu“

„Prezident Biden počas stredajšieho vystúpenia na spoločnom zasadnutí Kongresu označil terorizmus „bielych rasistov“ za „najsmrteľnejšiu teroristickú hrozbu“ pre USA. Biden pôvodne opísal vyvíjajúcu sa teroristickú hrozbu zo strany al-Káidy a ďalších džihádistických skupín, než sa dostal k nadradenosti bielych.“ – yahoo.com.⁴

Čítate správne: „bielych rasistov“ za „najsmrteľnejšiu teroristickú hrozbu pre USA“ už nepovažuje len časopis *TIME*, či prezident na dôchodku, ale aktuálne vládnuca hlava štátu. Druhý „katolícky“ prezident najmocnejšieho štátu v jeho dejinách pokračuje: *„Nebudeme ignorovať to, čo hovoria naše vlastné spravodajské služby – najsmrtonosnejšia teroristická hrozba pre vlasť dnes prichádza zo strany bieleho rasistického terorizmu.“*

Jeho poradcovia doslova hovoria, že problém „domáceho terorizmu“ bujnie vo všetkých častiach Ameriky už nejakú tu dobu a až do teraz „sa s tým nič nerobilo“. Už v roku 2019 vnímali tajné služby rasisticky motivované útoky – samozrejme, len zo strany bielych – rovnako závažne, ako napríklad činnosť tzv. Islamského štátu. Predstavitelia tajných služieb však priznávajú, že nie všetky prípady „domáceho terorizmu“ majú na svedomí iba „belošskí rasisti“. Svoju úlohu zohrávajú aj „ideológie“. Či sú tým myslené liberálne „woke“ ideológie, nevieme. Skôr by sme to videli na „pravícových kresťanských fundamentalistov“.

Biden preto nenecháva nič na náhodu a v júni predstavil 32-stranový plán,⁵ meniaci pravidlá boja proti terorizmu, *„ktorý celé dekády preferoval boj so zahraničnými teroristami“*. Podľa tohto nového manuálu –, ktorý už reflektuje „budíček“ zo 6. januára, kedy podporovatelia Donalda Trumpa vtrhli do

budovy Kapitolu – sa tajné služby budú orientovať vo veľkej časti už na „domácich teroristov“, keďže takúto nálepku títo ľudia napokon zo strany médií a politikov dostali. Zdá sa, že ani média, ani liberálni politici nerobia medzi „zahraničnými teroristami“ a „domácimi teroristami“ žiadne väčšie rozdiely, čo je, samozrejme, šialené. Biden v dokumente zvanom „*Národná stratégia pre boj proti domácejmu terorizmu*“ uvádza:

„Túto hrozbu nemôžeme ignorovať a ani sa tváriť, že neexistuje. Predchádzanie domácejmu terorizmu a znižovanie faktorov, ktoré ho poháňajú, si vyžaduje mnohostrannú reakciu vo federálnej vláde i mimo nej.“

Už dnes sa FBI zameriava viac na domáce obyvateľstvo, respektíve na „potenciálnych teroristov“. Tí sa podľa Bidenovho dokumentu regrutujú z „extrémistov“, ktorí „sú naďalej motivovaní teóriami o podvodoch v nedávnych voľbách, vtrhnutím do amerického Kapitolu, podmienkami súvisiacimi s pandémiou Covid-19 a konšpiračnými teóriami propagujúcimi násilie“ a takmer určite na svoje ciele „použijú násilie ešte v tomto roku“.

Súčasný americký prezident sa nechal počuť, že sa „domáci terorizmus“ stane jednou z top priorít jeho úradovania a že „biely rasizmus“ považuje za vôbec to najväčšie teroristické ohrozenie, ktorému Amerika čelí.⁶ Bude preto navyšovať rozpočet o 100 miliónov dolárov na „analytikov, vyšetrovateľov, prokurátorov a iné profesie, či zdroje, ktoré majú rozdrviť domáci terorizmus“. Je to o to prekvapujúcejšie, že mnohé mestá ako Minneapolis, či Portland značne znížili rozpočty svojich policajných oddelení, čím políciu na mnohých úsekoch de facto odstavili. Obe tieto mestá (ako aj ďalšie im podobné) sú však baštou radikálnej ľavice a tá, ako už bolo spomenuté, sa za „domácich teroristov“ nepovažuje a to napriek tomu, že je vlastne ďaleko ničivejšia ako väčšina ľudí, ktorých chce FBI na základe nového Bidenovho zákona sledovať.

Aj slovenská budúcnosť?

Nám na Slovensku sa tieto veci môžu zdať veľmi vzdialené. Prax však ukazuje, že čo vyjde z Ameriky – „matky všetkých demokracií“ – to sa začne skôr či neskôr pretláčať aj v ostatných krajinách západnej civilizácie. Môže byť skutočne len otázkou času, kedy aj naše červené denníky začnú vykrikovať čosi o „domácich teroristoch“, ktorí sa „odmietajú dať očkovať“, či „blokujú hlavné mesto“ a pod.

Nemali by sme preto brať tieto varovné signály spoza oceánu na ľahkú váhu. Útok na kresťanov môže prísť vo viacerých fázach a covidove zatváranie kostolov mohlo byť len prvou z nich.

Zdroj titulného obrázka – picryl.com

¹ <https://docs.house.gov/meetings/JU/JU01/20190906/109889/HHRG-116-JU01-20190906-SD001.pdf>

² <https://www.theamericanconservative.com/articles/children-of-the-same-foul-spirit/>

³ <https://www.theamericanconservative.com/dreher/george-w-bush-new-war-on-terror-violent-extremists-live-not-by-lies/>

⁴ <https://news.yahoo.com/biden-says-white-supremacists-replaced-020801683.html>

⁵ <https://www.nytimes.com/2021/06/15/us/politics/biden-domestic-terrorism-extremists.html>

⁶ <https://news.yahoo.com/biden-says-white-supremacists-replaced-020801683.html>

URL adresa článku: <https://christianitas.sk/americki-politici-spolocne-s-mediami-volaju-do-boja-proti-domacim-bielym-nacionalistickym-teroristom/>